令和６年　９月　10日

　各団　団委員長　様

日本ボーイスカウト岡山連盟

事務局長　　見　村　三　吉

パイオニアリング章考査、講習会 案内
　このことにつきまして下記のとおり開催致しますので、貴団のボーイ隊及びベンチャー隊の指導者並びに関係スカウトにご案内くださるようお願い致します。
記
１．　日　　時　　令和６年９月２８日（土）　　　受付開始　１０時　００分

　　　　　　　　　　　　　９月２９日（日） 　　 終了予定　１７時　００分

２．　場　　所　　幡降野営場（赤磐第２団）
　赤磐市　山口　９９０　　　ＴＥＬ　０８６－９５７－２５２８
３．　参 加 費　　スカウト　１人　　３００円

４．　参加資格　　２級以上のボーイスカウト及びベンチャースカウト、指導者。

５．　持 参 品    ノート、筆記用具、スカウト進級手帳、スカウトロープ（６ｍ）、軍手、弁当　　　　　水筒、ヘルメット（自転車用可）、折り畳み椅子
６．　参加申込　　別紙の申込書に必要事項を入力し、電子メールでお申し込みください。

　　　　　　　　　申込期限：令和６年９月２２日（日）必着
　　　　　　　　　申 込 先：県連事務局　電子メール　 office@okayama.scout.jp
７．　そ の 他　　①参加スカウトが全員技能の習得ができるよう、定員を１０名までとします。
　　　　　　　　　　申し込み多数の場合は、厳選させていただきます。

　　　　　　　　　②参加スカウトは、当日までに細目（１）（２）（３）を十分修得してきてください。
　　　　　　　　　　初日に考査を行い習得していないと判断した場合は、以降の講習を受講できない場合があります。

　　　　　　　　　③参加スカウトを出される団は、必ず引率指導者を１名以上出してください。当日の補助をお願いします。
　　　　　　　　　④この考査講習会は日帰りで開催しますが、幡降野営場でテント泊は可能です。
　　　　　　　　　　資材・食材をお持ちください（使用料は無料です）

８．　担    当    日本ボーイスカウト 岡山連盟 スカウト委員会　委員長　氏平　昭則
　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当委員　相浦　正徳　連絡先：090-8067-1422

９．　日　　程　　　３１日　１０時００分　　　受付

　　　　　　　　　　　　　　１０時３０分～　　開講式、オリエンテーション、考査、講習
１７時００分　　　初日終了
１日　１０時００分　　　受付
１０時３０分～　　オリエンテーション、講習
１７時００分　　　閉講式
令和６年度　パイオニアリング章考査、講習会申込書

　　　　　　　　　　ボーイスカウト　　　　　　　第　　　団　団委員長

駐車車両台数　　　　　台　※乗り合わせで台数削減にご協力ください
スカウト
	No
	氏　　　名
	学年
	級
	野営or日帰り

	例
	岡山　太郎
	高１
	菊
	日帰り

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

※級の欄については、２級、１級、菊、のいずれかを記入してください

引率者

	No
	氏　名
	役務
	携帯電話番号
	e-mail

	１

	２

	３

	４

	５